
UCHWAŁA NR IX/84/19
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o zamiarze likwidacji filii Biblioteki
Publicznej w Pasłęku zlokalizowanej w Rogajnach oraz zamiarze zmiany statutu 

Biblioteki Publicznej w Pasłęku

Na podstawie art. 13 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz.U. z 2018 r.
poz. 1479) Rada Miejska w Pasłęku uchwala, co następuje:

§ 1. 
Informuje się o zamiarze likwidacji  filii  Biblioteki  Publicznej w Pasłęku zlokalizowanej  w Rogajnach z
dniem 1 września 2020 roku .

§ 2. 
W związku z zamiarem, o którym mowa § 1, z dniem 1 września 2020 roku zamierza się dokonać zmiany
statutu Biblioteki Publicznej w Pasłęku stanowiącego załącznik  do uchwały nr I/2/2002 Rady Miejskiej w
Pasłęku z dnia 1 lutego 2002 r. w sprawie nadania statutu gminnej instytucji kultury (Dz. Urz. Woj. Warm. -
Mazur.  z  2002  r.  Nr  33  poz.  523),  w  części  dotyczącej  zakresu  działania  i  lokalizacji  filii  Biblioteki
Publicznej w Pasłęku zlokalizowanej w Rogajnach.

§ 3. 
W  związku  z  zamiarem  likwidacji  filii  Biblioteki  Publicznej  w  Pasłęku  zlokalizowanej  w  Rogajnach
zobowiązuje się Burmistrza Pasłęka do zasięgnięcia opinii Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie,
o której mowa w art. 13 ust. 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach. 

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka.

§ 5. 
Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  i  wraz  z  uzasadnieniem  podlega  ogłoszeniu  poprzez
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Pasłęku oraz publikacji w Biuletynie Informacji
Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

           Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pasłęku

mgr Marian Matuszczak



UZASADNIENIE
do projektu uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o zamiarze likwidacji

filii Biblioteki Publicznej w Pasłęku zlokalizowanej w Rogajnach oraz zamiarze zmiany statutu
Biblioteki Publicznej w Pasłęku

Filia Biblioteki Publicznej w Pasłęku zlokalizowana w Rogajnach funkcjonuje w pomieszczeniach
Szkoły  Podstawowej  w  Rogajnach.  Filia  Biblioteki  Publicznej  zlokalizowana  w  Szkole  Podstawowej
Rogajnach jest nieczynna od dnia 1 lipca 2019 r. w związku z przejściem pracownika obsługującego filię na
emeryturę. 

Rozporządzenie  Ministra  Edukacji  Narodowej  z  dnia  25  sierpnia  2017 r.  w sprawie  wymagań ochrony
przeciwpożarowej, jakie musi spełniać lokal, w którym są prowadzone oddziały przedszkolne lub oddziały
przedszkolne zorganizowane w szkole podstawowej albo jest prowadzone przedszkole utworzone w wyniku
przekształcenia  oddziału  przedszkolnego  lub  oddziałów  przedszkolnych  zorganizowanych  w  szkole
podstawowej  (Dz.U.  z  2017  r.  poz.  1642)  wprowadziło  nowe  wymagania  dla  usytuowania  oddziałów
przedszkolnych. 

Jedynym  realnym  w  ramach  posiadanych  przez  szkołę  zasobów  lokalowych  rozwiązaniem  problemu
właściwej lokalizacji oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Rogajnach jest umiejscowienie go
w pomieszczeniach zajmowanych dotychczas w tej szkole przez filię Biblioteki Publicznej w Pasłęku.

Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  w  Rogajnach  z  Dyrektorem  Biblioteki  Publicznej  w  Pasłęku
pozytywnie zaopiniowali rozwiązanie polegające na tym, że Biblioteka Publiczna zwróci lokal dotychczas
zajmowany przez  filię  tej  Biblioteki  w Szkole  Podstawowej  w Rogajnach,  a  w miejsce  filii  Biblioteki
Publicznej  powstanie  punkt  biblioteczny  Biblioteki  Publicznej,  który  będzie  funkcjonował  w  ramach
biblioteki szkolnej Szkoły Podstawowej w Rogajnach.

Proponowana zmiana nie spowoduje ograniczenia możliwości dostępu czytelników do księgozbioru
obecnej filii Biblioteki Publicznej funkcjonującej w Rogajnach, ponieważ zmieni się jedynie stan formalno-
prawny – filia zostanie przekształcona w punkt biblioteczny w tym samym obiekcie szkolnym. Natomiast
mieszkańcy sołectwa Rogajny i obwodu szkolnego Szkoły Podstawowej w Rogajnach uzyskają dodatkowe
korzyści  z  tego  rozwiązania,  w  tym  w  postaci  właściwego  usytuowania  oddziału  przedszkolnego,
spełniającego wymogi prawa, w szczególności podnoszącego stan bezpieczeństwa dzieci uczęszczających do
tego oddziału przedszkolnego.


